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Yrkande angående – Infill på konstgräsplaner 

Förslag till beslut 
I nämnden:  

1. Vid ersättning av konstgräsplan eller nyanläggning av konstgräsplan skall 

planens spelbarhet och livslängd premieras framför tidigare beslut om att minska 

antalet planer med gummigranulat som infill, förutsatt att anläggningen är 

utrustad för att minimera spridningen av gummigranulat utanför samt att 

vinterhållning ses över. 

2. Planer som idag har alternativa infill kan om det bedöms som angeläget, för 

spelarnas säkerhet eller på grund av ökat slitage, bli föremål för att byta 

infillmaterial inom underhållsbudgeten. 

3. Förvaltningen får i uppdrag att utse en konstgräsplan som testbädd i syfte att 

användas för att pröva alternativa material för infill. 

Yrkandet 
Nyligen fattades ett EU-beslut som förbjuder försäljning av gummigranulat för 

användande på konstgräsplaner från 2031. Anledningen är att gummigranulatet är en av 

de största spridarna av mikroplaster inom EU. Förbudet och ambitionen om att 

gummigranulatet behöver ersättas med något annat ställer vi oss bakom. Samtidigt ska de 

framhållas att det finns en brist på forskning och vetenskaplig litteratur om konstgräset 

och dess miljöeffekter. Inte minst hur allvarlig spridningen av granulatet verkligen är. Ett 

forskningsprojekt som bland annat ska belysa denna fråga har påbörjats i Linköping och 

beräknas vara klart om 3 år. Oavsett är det vår bedömning att förbudet, med största 

sannolikhet, kommer innebära att ett mer hållbart material som ger goda spelegenskaper 

kommer att finnas tillgängligt på marknaden till dess att förbudet införs 2031. 

Göteborgs stad och vår nämnd har under längre tid legat i framkant i att pröva olika 

alternativ. De alternativ till gummigranulat som förvaltningen använder idag har inte 

fungerat som man hoppats, vilket leder både till ökad skaderisk och ökat slitage på 

konstgräsplanerna. Nya alternativa material bör testas i liten skala eller med 

dokumenterat långvariga och goda resultat innan de används i stor skala i Göteborg. I 

avvaktan på sådana fullgoda alternativ ska planens spelbarhet och livslängd premieras.  

I Sverige är nästan 1 miljon personer aktiva i en fotbollsförening och utgör nästan en 

tredjedel av hela den svenska idrottsrörelsen. De relativa storleksförhållandena gäller i 

princip även i Göteborg.  Ett fortsatt användande av gummigranulat i eventuellt några år 

till ska därför också ställas i ett folkhälsoperspektiv såsom den annars överhängande 

risken för minskade träningsmöjligheter för barn och unga, färre föreningsaktiva och 

ökad skaderisk.   
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